Aliud periculum est secta vetero-catholicorum. Ad quam convolant catholici, qui obstante vinculo matrimoniali alias nuptias attentant; et ministri huius sectae corpora cremanda ritu funerali benedicunt.

E clero nemo est erroribus infectus.

Consilium vigilantiae penes Curiam constat 5 sacerdotibus dignioribus.

Professio fidei unacum iuramento antimodernistico ab omnibus, de quibus in can. 1406, praestatur.

³ Hic solum notantur illi, de quorum regressu magistratus civilis notitiam habet; a parochis in sinum Ecclesiae recepti sunt 1928: 2050, 1929: 2508, 1930: 3124, 1931: 3410.

17. *Utrum divinus cultus libere exerceatur; sin minus, unde obstacula proveniant: a civilibusne legibus, an ab hostilitate perversorum hominum, vel ab alia causa; quaenam ratio suppetat ad ea amovenda et num adhibeatur.*

Cultus divinus sine obstaculis potest exerceri.

18. *An ecclesiae iura circa coemeteria sarta tectaue sint et canonicae de his leges servari possint et servantur. Cann. 1205 seqq.*

Ecclesiae iura circa caemeteria ecclesiastica agnoscuntur, sed numerus coemeteriorum multo maior est de genere interconfessionalium a civilibus communitatibus erectorum.

19. *Utrum in cultu divino, in sanctorum, sacrarum imaginum et reliquiarum veneratione; in sacramentorum administratione necnon in sacris functionibus, sive quoad ritus sive quoad linguam et cantum, leges canonicae ac liturgicae servantur. An in his, et quaenam, irrepserint singulares consuetudines; sitne cura ut prudenter submoveantur, an potius tolerentur, et quanam de causa. Can. 731 seqq.; can. 1255 seqq. Adsintne in ecclesiis picturae, statuariae aliaque a sanctitate loci aliena, vel minus consona liturgicis legibus; et quid fiat ut amoveantur.*

Arceanturne semper a domo Dei profani conventus et nundinae etiam ad pias causas. Can. 1178.

In cultu divino leges liturgicae observantur; pro tempore nova ritualis dioecesis editio praeparatur, in qua iuxta exemplum complurium librorum ritualium pro aliis dioecesibus iam approbatorum preces in lingua vernacula continebuntur.

Cantus Gregorianus magis in dies colitur. In seminariis ordinariae lectiones et exercitationes a Reverendo Domino Doctore Francisco Kosch habentur, qui etiam pro sacerdotibus speciales cursus instituit. In compluribus parochiis tum civitatis tum ruri etiam populus cantum Gregorianum adhibet.

Addatur hic relatio de musica sacra in ecclesia cathedrali:

Quavis hebdomada studentes academiam Musicae sacrae frequentantes cantant Missam conventualem Capituli in cantu Gregoriano. Alumni seminarii maioris Dominicis et festis de praecepto Vesperas, aliis vero vicibus, e.g. feriis Rogationum, Vigilia Pentecostes, missas cantant in cantu Gregoriano.

Dominicis Adventus et Quadragesimae chorus ecclesiae cathedralis cantat in Choralis „Asperges”, Introitum, Communionem, sed etiam aliis Dominicis circiter 10 vicibus in anno Cantus Gregorianus adhibetur. Compositiones in stilo „Palestrina” aliis Dominicis et festis; circiter duodecies in anno solum compositiones instrumentales adhibentur, inter quas 4 aut 5 opera „classicorum Viennensium”. Quae consuetudo plus quam centenaria prudenter tollenda non est, sed paucae illae vices a maiore numero musicae verae ecclesiasticae vincuntur.

Praescripta artis sacrae ab Ordinario nuperrime urgebantur, praesertim circa lucem electricam in ecclesiis adhibendam.

In ecclesiis non fiunt nundinae nec conventus profani.

Pro ecclesiarum necessitatibus interdum organi et cantus sacri productiones locum habent, sed servato omnino respectu sacri ambitus.

20. *Utrum numerus ecclesiarum in singulis oppidis vel paroeciis fidelium necessitati sufficiat.*

Numerus ecclesiarum Viennae sufficiens non est, sed adlaborant parochi, ut aliis in locis fidelibus interim praebeant occasionem audiendi sacrum.

Viennae ultimo quinquennio octo novae ecclesiae aedificatae sunt.

21. *An generatim ecclesiae mundaе sint, decenter ornatae et supellectili sufficienti instructae. Adsintne egentes, squalidae, fatiscentes, et an et quid agatur ut reficiantur.*

Recenseantur ecclesiae, si adsint, structurae arte, picturis aut pretiosa supellectili insignes: et dicatur num congrua de his omnibus cura adhibeatur.

Generatim ecclesiae mundaе sunt et bene curatae; Curia et magistratus sedulo invigilant in conservationem et renovationem ecclesiarum. Pro servandis artis thesauris penes Curiam institutum est speciale consilium (Denkmalrat), quo omnes ecclesiarum rectores debent uti.

22. *An ingressus in ecclesias, dum sacra aguntur, sit, prout debet, prorsus absolute semperque gratuitus. Can. 1181.*

Ingressus in ecclesias, dum sacra aguntur, semper est gratuitus.

23. *An ecclesiae rite custodiantur ne furtis et profanationibus obnoxiae fiant, et eae in quibus SS. Eucharistia asservatur, praesertim paroeciales, quotidie per aliquot horas fidelibus pateant iuxta can. 1266. Quomodo observentur: cann. 1267 et 1268 circa custodiam SSmi Sacramenti in uno tantum loco et altari; et circa decorem et ornamentum praecellentissimum altaris eiusdem; can. 1269 circa tabernaculi statum; can. 1271 circa lumen coram SSmo.*

Rectores ecclesiarum in id invigilare debent, ne res pretiosae in tabernaculo relinquant, ne alliciantur fures.

Praescriptum can. 1266, sc. ut pateant Ecclesiae, in quibus Sanctissimae Eucharistiae Sacramentum asservatur, fidelibus, semper ab Ordinario urgetur.

Can. 1267 observatur, sed contra praescriptum can. 1268 § 1 in Ecclesia cathedrali Sanctissima Eucharistia asservatur duobus in altaribus, ut distribuatur S. Communio fidelibus et horis pomeridianis benedictio cum Sanctissimo Sacramento fidelibus possit impertiri.

Munditia et ornamentum altaris Sanctissimi Sacramenti generatim bene servatur, item cann. 1269 et 1271.

Caput IV.

De iis quae ad Ordinarium pertinent.

24. *Indicet Ordinarius quibus redditibus ipse qua talis fruatur, sive sint ex bonis immobilibus, ex publico foenore vel aerario, ex incertis Curiae, ex dioecesis contributione, sive ex aliis causis: et an sibi sufficientes sint; qualem domum episcopalem inhabitet, et cum quibusnam convivat: an et quale cathedraicum exigat iuxta can. 1504; an et quales alias exactiones forte imposuerit iuxta cann. 1505, 1506; utrum aliquo aere alieno sive qua Ordinarius, sive qua persona privata gravetur; et qua ratione eius extinctioni consulat.*

Redditus mensae episcopalis proveniunt e bonis immobilibus, agris, silvis, domibus. Praesente rerum condicione lignum vilis est pretii et redditus decrescebant; qui istis diebus non sufficiunt ad expensas solvendas et operarios sustentandos.

Ordinarius palatium proprium habet Viennae et cum duobus sacerdotibus capellanis convivat.

Nunc totum mensae commercium, cui insuper cura 20 ecclesiarum parochialium iurepatronatus est concredita, passivum est.

25. *An episcopales aedes et bona mensae sive mobilia sive immobilia, accurato inventario confecto, curaverit iuxta praescripta cann. 1483, 1299 § 3 et 1301.*

Mensa episcopalis inventarium habet et iuxta canones diligenter administratur.

26. *An in ultima sedis vacatione praeter Vicarium Capitularem oeconomus quoque constitutus fuerit pro mensae bonis et res bene gestae fuerint iuxta cann 432, 433.*

In ultima Sedis vacatione ab 21. Aprilis usque ad 7. Octobris 1932 praeter Vicarium capitularem etiam oeconomus erat constitutus, qui de sua administratione novo Ordinario rationem reddebat.

27. *Quomodo residentiae legi satisfaciat; qua frequentia pontificalia peragat, conciones habeat et pastoralibus litteris clerum et populum instruat; quomodo caveat ut ecclesiasticae leges notae fiant, et ut ab omnibus fideliter serventur. Can. 336.*

Ordinarius residet Viennae praeter vacationes aestivales; fere omnibus Dominicis festisque diebus in ecclesiis pontificalia peragit, cum clero et populo celebrans solemnitates diversi generis. Quibus in functionibus sermonibus quoque populum alloquitur. Litterae pastorales quadragesimae tempore et aliis terminis significantibus eduntur.

Leges ecclesiasticae principaliores quotannis initio Quadragesimae publicantur tum lectione in ecclesiis tum eas affigendo ad valvas ecclesiarum.

28. *Qua frequentia sacramentum confirmationis administret; et quomodo provideat, si ipse per se omnium necessitatibus consulere nequeat. Serventur in huius sacramenti collatione regulae de aetate confirmandorum et de patrinis.*

Anno inde a sua consecratione – die 16. Octobris 1932 – elapso Ordinarius plus quam 10.000 fidelibus Sacramentum administravit. Sed etiam Auxiliaris et Episcopus Seydl in conferendo hoc Sacramento eum adiuvant, et circa festum Pentecostes Nuntius quoque Apostolicus. Regulae de aetate confirmandorum et de patrinis servantur.

29. *Quot in quinquennio sive per se sive per alium ad sacros ordines promoverit. Et an servaverit leges de non promovendis:*

a) *qui necessarii non sint vel utiles iuxta can. 969;*

b) *qui saltem integrum theologiae curriculum in seminario non peregerint. Can. 972 § 1.*

An numerus ordinatorum par fuerit necessitati dioecesis. An aliquem incardinaverit, qua de causa, et num iuxta legem can. 111 seqq.

Ultimo quinquennio 103 sacerdotes pro dioecesi ordinati sunt, regulares 264 servatis omnibus de iure servandis.

Incardinati sunt sacerdotes 18.

30. *An servatae sint regulae can. 877 seqq. in concedenda facultate vel licentia sacramentales confessiones audiendi; et can. 893 seqq. circa casus reservatos.*

Cann. 877 et seqq. circa licentiam audiendi confessiones et cann. de casibus reservatis observantur. Casus sine censura Ordinario reservatus est: Copula incestuosa inter consanguineos et affines I. gradus.

31. *Circa sacram praedicationem, an consuluerit ut iuxta Const. S. P. Benedicti XV et normas a S. C. Consistoriali datas die 28 Iunii 1917 omnia rite procederent; ac maxime ut servarentur praescripta can. 1340 seqq. circa licentiam concedendam et can. 1347 circa modum et argumentum concionandi. An curaverit ut votum a can. 1345 expressum de brevi aliqua homilia in omnibus missis festivis habenda sensim ad effectum ducatur.*

Praecepta circa Verbi Dei praedicationem observantur; brevis homiliae in omnibus missis festivis habendae praescriptum ab Ordinario urgetur.

32. *An et quo fructu avertere pro viribus studuerit fideles a nuptiis cum acatholicis, infidelibus, aut impiis iuxta cann. 1060, 1064, 1065, 1071.*

Inter 51.293 matrimonia anno 1929 contracta 42.210 a duobus catholicis sunt inita, 40.727 coram sacerdote catholico; 1116 erant matrimonia mixta cum Protestantibus, 116 cum Iudaeis.

Ordinarius proximo tempore per parochos et ipse per litteras pastorales doctrinam de matrimonio christiano populo explanabit.

33. *An in quinquennio totam dioecesim ipse per se, aut per alium visitaverit iuxta cann. 343-346. An praeter loca et res, libros et archiva, personas quoque clericorum visitaverit, eos singillatim audiendo, ut cognoscat quae sit uniuscuiusque vitae ratio, quae confessionis frequentia etc. An inspexerit quoque quae habentur circa legatorum adimplementum et missarum manualium satisfactionem ac stipem, et an constiterit omnia ad legis normam procedere iuxta cann. 824-844. Et si abusus aliquos hac in re detexit, referat.*

Ad visitandam totam dioecesim, in quo officio Ordinarius a Vicario generali adiuvatur, decennium est necessarium, quia dioecesis 533 parochias habet et Ordinarius praeterea administrationem apostolicam pro regione „Burgenland” cum 156 parochiis gerit.

Ordinarius in visitatione singulos clericos, etiam alios de populo viros singillatim audit et in Missarum et legatorum gestionem bene inspicit.

34. *Utrum et quomodo dioecesanam synodum celebraverit, et quando novissima synodus congregata fuerit. Cann. 356-362.*

Synodus dioecesana nunquam celebrata est; autumno 1934 Ordinarius synodum convocabit.

35. *Si sit metropolitanus aut conferentiarum episcopalium praeses: an et quando concilium et quando conferentias convocaverit; quinam interfuerint; et quo fructu res cesserit. Cann. 283-292. Ceteri Episcopi: an concilio provinciali, et conferentiis ipsi per se, aut saltem per procuratorem, interfuerint. Can. 287.*

Episcopi Austriae quovis Novembri Vienna aut Salisburgi conveniunt; Ordinarius pro tempore est huius conferentiae praeses. De conferentia anni praeteriti Sancto Patri referebat.

36. *Quomodo se habeat cum civili loci auctoritate; an episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta ita semper servari potuerit, ut numquam, servilitate erga humanas potestates vel alio modo, detrimentum libertati et immunitati ecclesiae, aut dedecus statui ecclesiastico obveniret.*

Relationes cum Gubernio nunc sunt optimae, cum viri praestantiores sint catholici.

Caput V.

De Curia dioecesana

37. *Utrum Curia dioecesana aedes proprias, sufficientes et convenientes habeat; et si non, an et quomodo huic defectui consuli queat. Exhibeatur prospectus officialium Curiae episcopalis, adiectis iudicibus synodalibus, examinadoribus, parochis consultoribus, censoribus librorum aliisque peculiaribus administris. Can. 363 seqq.*

Curia dioecesana in palatio archiepiscopali bonis officiis utitur, tribunal novum officium habet.

Vicarius generalis: Excellentissimus Dominus Franciscus Kamprath.

Cancellarius: Msgr. Josephus Wagner, canonicus.

Officialis: Msgr. Wenceslaus Merinsky, decanus capituli.

In cancelleria adsunt 11 sacerdotes uti secretarii et 2 laici, tribunal habet 3 vice-officiales, 12 iudices prosynodales, 4 notarios, promotorem iustitiae et vinculi defensorem, 5 advocatos. Curia 9 examinatores prosynodales et 4 parochos consultores habet.

38. De qualitatibus et opere Vicarii generalis et aliorum praecipuorum ministrorum adumbratio aliqua fiat.

Ordinarius de labore praefatorum officialium contentus est, praesertim de qualitatibus Excellentissimi Vicarii generalis, qui vir optimus, pietate et scientia vere praecellens eum in dioecesis regimine valde adiuvat.

39. Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis, sive ex multis pecuniariis, sive ex aliis titulis: et quomodo erogentur.

Curiae proventus comparantur taxis.

Caput VI.

De Seminariis.

40. Si dioecesis seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus dioecesi necessariis. An studium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad clerum indigenam creandum; quo fructu et ubinam educantur. Can. 1353.

41. Si seminarium adsit, referatur enucleate:

a) de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent, qui discunt;

b) de statu aedium et rusticationis domus;

c) de redditibus et oneribus, hoc est de statu activo et passivo pii instituti;

d) de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminarii statum

a) Seminario maiori praeest Msgr. Carolus Handloß uti regens, deinde director spiritualis, economus, 2 studiorum praefecti; 2 confessarii e Societate Jesu. Alumni docentur a professoribus facultatis theologiae in Universitate Vindobonensi.

Seminario minori praeest Rector Josephus Ettl, spiritualis director et 7 studiorum praefecti.

b) Status aedium est bonus, rusticationum domus deest.

c) I. Annui redditus:

1) pensiones alumnorum	S 10.000,-
2) fundus religionis	S 40.000,-
3) seminaristicum voluntarium.	S 8.000,-
4) stipes fidelium	S 30.000,-
5) stipendia	S 30.000,-

II. Expensae ca. 150.000,- S.

42. Distinctumne sit seminarium in maius et minus iuxta can. 1354 § 2.

Et si prudentia suaserit, aut dioecesis conditio exegerit, ut dumtaxat seminarium minus seu schola apostolica, uti vocant, constitueretur, dicatur ubinam maiores alumni educantur: num in seminario proprio provinciali, seu regionali, seu interdioecesano apostolica auctoritate constituto iuxta can. 1354 § 3. Et de eius statu adumbratio aliqua fiat.

Adsunt duo seminaria, maius et minus.

43. *An servatae sint regulae: can. 1356 circa tributum seminaristicum; can. 1357 circa visitationem alumnorum et regulas internas; cann. 1358, 1360, 1361 circa directionem disciplinarem, oeconomicam et spiritualem; can. 1359 circa deputatos; can. 1363 circa alumnos admittendos et excludendos; can. 1371 circa dimittendos aut expellendos; cann. 1364-1366 circa institutionem litterariam et scientificam, praesertim philosophiae et theologiae; can. 1367 circa pietatis exercitia; can. 1369 circa spiritum ecclesiasticum fovendum et urbanitatis leges tradendas.*

Tributum Seminaristicum iuxta can. 1356 non existit, sed solum voluntarie sacerdotes pro seminario oblationes dant.

1357: Ordinarius seminarium nonnullis vicibus visitat, praesidet saepe praefectorum conferentiis; quavis hebdomada duo clerici Ordinario inserviunt in celebratione Missae et postea cum eo possunt loqui.

1359: Deputatorum muneri⁴ funguntur pro disciplina Franciscus Hlawati et Aloisius Wildenauer canonici, administratione bonorum temporalium Msgr. Josephus Wagner canonicus, et Dr. Ernestus Tomek, rector Universitatis.

Praescripta cann. reliquorum observantur.

44. *An Ordinarius curaverit ut aliquis alumnus pietate et ingenio praestans peculiaria Urbis collegia, vel universitates sive facultates a S. Sede in Urbe vel alibi probatas adiret, ut ibidem in studiis perficeretur iuxta can. 1380.*

Decursu annorum semper aliquis sacerdos in Instituto S. Mariae de Anima Romae studiis operam dabat; 2 alumni sunt in Collegio Germanico, alius studet in Universitate Oenipontana.

Caput VII.

De clero generatim.

45. *An clerus generatim habeat quo honeste vivere possit. An pro senibus et infirmis domus aut saltem subsidia adsint quibus adiuvari possint.*

Ex congrua et redditibus „stolae” clerus sufficientia habet ad honestam sustentationem; senes fruuntur pensionibus.

46. *An habeatur domus propria pro spiritualibus cleri exercitiis; an etiam quo poenitentes recipiantur.*

Pro exercitiis sacerdotum apertae sunt portae diversorum domorum regularium, ita S. J. et S. V. D.; tempore vacationum aestivarum etiam in seminario maiori cursus locum habet.

Sacerdotes poenitentes in domibus regularium recipiuntur.

47. *Quo fructu Ordinarius curaverit ut clerici omnes ea adimpleant quae recensent: can. 125 circa sacramentalem confessionem et pietatis exercitia; can. 126 circa periodicum recessum ad spiritualia exercitia; can. 130 circa examina annualia novorum sacerdotum; cann. 131 et 448 circa conferentias cleri; can. 133 circa cohabitationem cum mulieribus; can. 134 circa communem clericorum vitam, praesertim vicariorum cooperatorum cum suo parochio, can. 476 § 5; can. 135 circa recitationem officii divini; can. 136 circa habitus ecclesiastici et tonsurae delationem; can. 811 circa vestis talaris delationem in missae celebratione; can. 137 circa fideiussiones cavendas; cann. 138-140, 142 circa abstinentiam ab omnibus quae statum*